INDICAÇÃO Nº
2226
, DE 2005

Indico, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que agilize o processo de incorporação da Faculdade de Engenharia Química de Lorena à Universidade de São Paulo, de modo que seja efetivada ainda em 2005.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de solicitação do Prefeito Municipal de Lorena, Dr. Paulo César Neme e objetiva solicitar ao Senhor Governador que agilize o processo de incorporação da FAENQUIL pela USP, que depende apenas de ajustes financeiros.

O processo de incorporação vem se desenvolvendo há três anos e toda a comunidade lorenense e valeparaibana, corpo docente, discente e funcionários técnicos e administrativos estão ansiosamente esperando a sua conclusão ainda neste ano.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 618232 241105 1305